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PROTOKÓŁ NR 2/15 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

 I KOMISJI SPOŁECZNEJ , KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 16.02.2015 R. 

 
 Posiedzenie o godz.  13.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków 

Komisji Budżetu i Finansów oraz czterech członków Komisji Społecznej (lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

 We wspólnej części posiedzenia uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz 

Miasta i Leszek Bluma – kierownik Posterunku Policji w Skórczu. Po zakończeniu prac przez 

Komisję Budżetu i Finansów posiedzenie komisji opuścił kierownik Posterunku Policji, a w 

pracach Komisji Społecznej wzięła udział kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

– Anna Klin.  

 Tematem wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji 

Społecznej było omówienie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta.  

 Następnie Komisja Społeczna na spotkaniu z p. Anną Klin – kierownikiem Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu, zajęła się realizacją oceny działalności Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu za 2014 rok oraz zapoznała się ze stanem 

przygotowania do zimy osób starszych i samotnie mieszkających w Skórczu: pomoc 

finansowa, pomoc rzeczowa czy usługowa, sposoby informowania mieszkańców  

o możliwości uzyskania pomocy. 

W pierwszej części posiedzenia, Przewodnicząca Barbara Graban głos oddała 

kierownikowi Posterunku Policji w Skórczu, który podziękował za zaproszenie i szczegółowo 

przedstawił sprawozdanie dotyczące przestrzegania prawa i porządku publicznego na terenie 

działania Posterunku Policji w Skórczu w 2014 roku (załącznik nr 2 do protokołu). 

Kierownik apelował do członków komisji, by nakłaniać mieszkańców do współpracy 

z policją, by dzwonić, jeżeli jest taka potrzeba i nie bać się tego, że później będzie trzeba 

świadczyć w sądzie. Współpraca z mieszkańcami to bardzo istotna dla policji sprawa, która 

ułatwia i czyni jej działania bardziej skutecznymi. Kierownik powiedział również, że kładzie 

duży nacisk na pracę policji z młodzieżą. Chciałby, by takie spotkania odbywały się w 

szkołach co najmniej dwa razy do roku, by przestrzec młodych ludzi i uświadomić im, że 

mimo młodego wieku, oni również nie są bezkarni. Kierownik podziękował również 

burmistrzowi za to, że miasto umożliwiło policji korzystanie z monitoringu, bo to przyczyniło 

się do wykrycia wielu przestępstw przez policję i bardzo pomaga w pracy. Zwrócił również 
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uwagę na to, że przydałoby się rozszerzyć ten monitoring jeszcze przynajmniej o dwie 

kamery. Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że również jest tego samego zdania, że 

przydałyby się jeszcze przynajmniej dwie kamery i trzeba będzie nad tym pomyśleć, 

ponieważ to umożliwi łatwiejsze ustalenie sprawców aktów wandalizmu w mieście. Są już 

bowiem przykłady, że nawet owoce ostatniej inwestycji – rewitalizacji ujęć wody, już 

próbowano zniszczyć. Gdyby były kamery, łatwiej byłoby ustalić sprawcę, a także 

posłużyłyby one również jako środek prewencyjny. Wandal wiedząc, że jest kamera, dwa 

razy się zastanowi, zanim coś zniszczy. To jest na pewno bardzo ważny temat i trzeba się nad 

nim pochylić.  

Przewodnicząca Barbara Graban zwróciła się do kierownika Posterunku Policji z 

sugestią, by było więcej patroli policyjnych. Szczególnie w okresie letnim, by częściej można 

było zobaczyć policjantów na Osiedlu Leśnym, w parku miejskim i innych newralgicznych 

miejscach. Kierownik odpowiedział, że postara się o to, by w lecie tych patroli było więcej, 

jednak trzeba mieć na względzie jak duży teren obsługuje Posterunek Policji w Skórczu, jest 

to bowiem 1/3 powiatu. Wiadomo, że policjanci nie mogą być wszędzie, jeżeli jednak jest 

taka potrzeba, to postara się, by w lecie dostać wsparcie z komendy powiatowej, by tych 

patroli było więcej i oczywiście po raz kolejny poprosił o współpracę z policją, co ułatwi ich 

działanie.  

Radny Henryk Czarnecki pytał, czy na terenie miasta policja ujawniła jakieś sprawy 

związane z handlem narkotykami, czy dopalaczami, na co kierownik posterunku 

odpowiedział, że na całe szczęście nie. Jesteśmy w tej szczęśliwej sytuacji, że u nas ten 

problem jeszcze nie jest tak odczuwalny jak w dużych miastach i dlatego właśnie potrzeba 

jest uświadamiania młodzieży, by dokonywała dobrych wyborów i nie dała się wciągnąć w 

sytuacje, z których później trudno się wyplątać i ciągle przestrzegać młodych ludzi przed tym, 

jakie to rodzi konsekwencje. Tutaj bardzo ważnym aspektem jest współpraca ze szkołą.  

Radny Czarnecki pytał również czy dużo było w ubiegłym roku kradzieży 

samochodów, na co kierownik posterunku odpowiedział, że była jedna kradzież.  

Radny Stefan Wiśniewski pytał, czy byłaby możliwość, by w godzinach porannych 

postawić przy przejściu dla pieszych przy blokach radiowóz z radarem. Tam w ogóle nie 

można przejść przez ulicę, a samochody pędzą tam z bardzo dużą prędkością i żaden się nie 

zatrzyma, mimo tego, że jest tam przejście dla pieszych. Słowa radnego Wiśniewskiego 

potwierdziły również radne Krystyna Bednarska i Barbara Bukowska. Sytuacja na tym 

przejściu dla pieszych jest wszystkim znana, bo było tam już kilka wypadków. Były również 

wnioski o sygnalizację świetlną, ale niestety były odrzucone. Kierownik posterunku policji 

powiedział, że jego zdaniem warto by powtórzyć wnioski o sygnalizację. Jeżeli będzie taka 
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potrzeba, to on ze swojej strony również poprze takie wnioski, ponieważ tam rzeczywiście 

jest duży ruch. A jeżeli jest taka potrzeba, to skieruje tam patrole, by chociaż jakoś doraźnie 

spróbować załatwić ten problem.  

Na zakończenie posiedzenia, kierownik posterunku podziękował za to, że Gmina 

Miejska Skórcz współfinansuje zakup samochodu terenowego dla miejscowej jednostki 

policji. Radni zwrócili tylko uwagę na to, by to auto trafiło na posterunek w Skórczu, a nie 

zostało w komendzie powiatowego w Starogardzie, na co kierownik odpowiedział, że 

osobiście o to zadba.  

Burmistrz Janusz Kosecki pytał kierownika posterunku policji o temat wilków, który 

jest obecnie na ustach mieszkańców, ponieważ pojawiły się one w pobliżu zabudowań. 

Kierownik posterunku powiedział, że był już w tej kwestii u Zastępcy Burmistrza. 

Rzeczywiście temat ten się pojawił w mieście. Zostały zawiadomione służby weterynaryjne, a 

także nadleśnictwo i wydział zarządzania kryzysowego w Pomorskim Urzędzie 

Wojewódzkim. Kierownik zaapelował, że jeżeli ktoś ponownie zobaczy wilki i w pobliżu 

zabudowań ludzkich, to natychmiast poinformował o tym policję. 

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia,  Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów Barbara Graban zakończyła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów o 

godz. 14.20. Swoje posiedzenie kontynuowała natomiast Komisja Społeczna pod 

przewodnictwem swojej Przewodniczącej Ewy Lipińskiej. W obradach uczestniczyła także 

pani Anna Klin – kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu.  

 Na wstępie, pani kierownik bardzo szczegółowo przedstawiła zebranym sprawozdanie 

z działalności MOPS za okres od 1 stycznia 2014 do 31 grudnia 2014 (załącznik nr 3 do 

protokołu).  

 Po przedstawieniu sprawozdania  Przewodnicząca Ewa Lipińska pytała jak jest obsada 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Po odpowiedzi pani kierownik, przewodnicząca 

stwierdziła, że to bardzo skromna obsada w stosunku do ilości zadań, jakie ośrodek ma w 

zakresie swojego działania. Na dodatek wiele ze spraw, które prowadzi to sprawy bardzo 

skomplikowane.  

 Radne Barbara Bukowska i Krystyna Bednarska mówiły o tym, że niejednokrotnie 

zwracały się do MOPS-u o podjęcie różnych interwencji w środowisku i były one zawsze 

szybko podejmowane. Jeżeli jest taka konieczność, to wystarczy jeden telefon i od razu jest 

reakcja ze strony ośrodka, na co pani kierownik odpowiedziała, że pracownicy starają się, by 

jak najlepiej wypełniać swoje zadania. Wiadomo, że czasami jest trudno, ale w miarę 

możliwości, starają się działać tak, by w szybko rozwiązać problem. 
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 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia,  Przewodnicząca Komisji 

Społecznej Ewa Lipińska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 15.10. Protokół zawiera 

cztery ponumerowane strony maszynopisu i 3 załączniki.  

 

               Przewodnicząca Komisji Społecznej 

               Ewa Lipińska 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 18.02.2015 r.  


